

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH कृषि भवन, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली-110001

Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi 110001

फा.सं. (Admn.)2-3/2022-CR(A)&RTI

दिनांक: 15 जुलाई, 2022

परिपत्र

विषय : समय सारिणी के भीतर SPARROW पर एपीएआर को पूरा करने के संबंध में।

जैसा की विदित है कि प्रत्येक स्तर के कर्मचारियों के एपीएआर के रखरखाव के लिए भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद में SPARROW मॉड्यूल लागू किया गया है। चूंकि, मॉड्यूल को पहली बार लागू किया गया था, अतः परिषद के परिपत्र दिनांक 27.05.2022, 21.06.2022 और 08.07.2022 के माध्यम से, समय-समय पर, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से स्व-मूल्यांकन को पूर्ण करने की तिथि बढ़ाई गई थी। रिपोर्टिंग अधिकारी/समीक्षा अधिकारी द्वारा मूल्यांकन की अंतिम तिथि क्रमशः 31.07.2022 और 31.09.2022 है। इस संबंध में परिषद के दिनांक 11.05.2022 के कार्यालय ज्ञापन के द्वारा सभी संबंधितों को एपीएआर के स्वतः अग्रेषण के बारे में पहले ही सूचित कर दिया गया था, यदि यह समय सारिणी के भीतर पूरा नहीं होता है।

स्व-मूल्यांकन की अंतिम तिथि पहले ही तीन मौकों पर बढ़ाई जा चुकी है। अब यह निर्णय लिया गया है कि स्व-मूल्यांकन की अंतिम तिथि में आगे कोई विस्तार नहीं दिया जाएगा। SPARROW की प्रणाली को भी "ऑटो-फॉरवर्डल" मोड में बदल दिया जाएगा और कोई भी एपीएआर जिसका स्व-मूल्यांकन दिनांक 15.07.2022 तक पूरा नहीं हुआ है, वह स्वतः ही संबंधित रिपोर्टिंग अधिकारी को स्थानांतरित हो जाएगी।

अतः सभी संबंधितों से अनुरोध है कि परिषद के परिपत्र दिनांक 08.07.2022 में उल्लिखित समय-सारणी के भीतर स्व-मूल्यांकन आज ही पूरा किया जाए।

(संदीप सिंह डूडी)

अवर सचिव (प्रशासन) एवं सीपीआईओ

Tel-011-23386978

सूचनार्थ प्रति:-

- आईसीटी यूनिट, आईसीएआर मुख्यालय को इस अनुरोध के साथ कि SPARROW में "ऑटो-फॉरवर्डल" मोड को दिनांक 16.07.2022 से चालू कर दिया जाये।
- 2. भाकृअनुप संस्थानों के सभी निदेशक
- 3. आईसीएआर मुख्यालय और आईसीएआर संस्थानों के सभी अधिकारी और कर्मचारी
- 4. ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड/आईसीएआर वेबसाइट



भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH कृषि भवन, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली-110001

Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi 110001

F.No. (Admn.)2-3/2022-CR(A)&RTI

Dated: 15th July, 2022

CIRCULAR

......

Subject: Completion of APAR on SPARROW within time schedule - reg

It is informed that SPARROW module has been implemented in ICAR for maintenance of APAR of staff of each level. Since, the module was implemented for the first time, completion date of self-appraisal was extended with the approval of the Competent Authority, from time to time, vide Council's circular dated 27.05.2022, 21.06.2022 and 08.07.2022. Last date of appraisal by Reporting Officer/Reviewing Officer are 31.07.2022 and 31.09.2022 respectively. In this regard it was already informed to all concerned about auto forwardal of APARs in case it is not completed within time schedule, vide Council's OM dated 11.05.2022.

Last date of self-appraisal has already been extended on three occasions. Now it has been decided that no further extension in the last date of self-appraisal will be given. The system of SPARROW will also be turned to "Auto-forwardal" mode and any APAR of which self-appraisal not completed upto 15.07.2022, will automatically be moved to the concerned Reporting Officer.

Therefore, all concerned are requested that self-appraisal may be completed today itself, which is the last day of self-appraisal, as mentioned in the Council's circular dated 08.07.2022.

(Sandeep Singh Dudi) Under Secretary (Admn.) Tel. No. 011-23386978

Copy for Information to:

- 1. ICT Unit, ICAR HQ with the request to turn the "Auto-forwardal" mode in SPARROW w.e.f. 16.07.2022
- 2. All the Directors of ICAR Institutes
- 3. All Officers and staff of ICAR HQ and ICAR Institutes
- 4. E-Office Notice Board/ICAR Website